

平成 27 年度 決算報告

平成 27 年 4 月 1 日から

平成 28 年 3 月 31 日まで

一般財団法人難病治療研究振興財団

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

一般財団法人 難病治療研究振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	4,605,499	11,258,452	-6,652,953
前 払 費 用	100,000	100,000	0
流動資産合計	4,705,499	11,358,452	-6,652,953
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
難 病 治 療 研 究 振 興 預 金	0	2,330,635	-2,330,635
特定資産合計	0	2,330,635	-2,330,635
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	2,330,635	-2,330,635
資産合計	4,705,499	13,689,087	-8,983,588
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	1,074,267	179,694	894,573
預 り 金	69,428	75,682	-6,254
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000	0
流動負債合計	1,213,695	325,376	888,319
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,213,695	325,376	888,319
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受 取 寄 付 金	0	2,330,635	-2,330,635
指定正味財産合計	0	2,330,635	-2,330,635
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(2,330,635)	(2,330,635)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	3,491,804	11,033,076	-7,541,272
負債及び正味財産合計	4,705,499	13,689,087	-8,983,588

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般財団法人 難病治療研究振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 会 費	2,000,000	1,500,000	500,000
受 取 賛 助 会 費	2,000,000	1,500,000	500,000
受 取 寄 付 金	6,730,635	23,769,365	-17,038,730
受 取 寄 付 金	4,400,000	8,000,000	-3,600,000
受 取 寄 付 金 振 替 額	2,330,635	15,769,365	-13,438,730
雑 収 益	163,870	2,971	160,899
受 取 利 息	1,870	2,971	-1,101
雑 益	162,000	0	162,000
経常収益計	8,894,505	25,272,336	-16,377,831
(2) 経常費用			
事 業 費	13,970,852	16,077,365	-2,106,513
旅 費 交 通 費	3,454,550	4,338,272	-883,722
諸 謝 金	111,370	306,268	-194,898
会 場 費	0	0	0
会 議 費	0	305,330	-305,330
啓 発 宣 伝 費	0	105,885	-105,885
外 注 費	8,160,000	4,878,000	3,282,000
委 託 費	2,244,932	6,143,610	-3,898,678
管 理 費	2,464,925	1,805,792	659,133
会 議 費	249,604	144,929	104,675
福 利 厚 生 費	0	30,492	-30,492
新 聞 図 書 費	81,799	42,120	39,679
交 際 費	250,281	164,517	85,764
地 代 家 賃	1,200,000	600,000	600,000
諸 会 費	0	21,000	-21,000
通 信 費	20,290	62,720	-42,430
消 耗 品 費	148,623	261,060	-112,437
租 税 公 課	70,340	70,601	-261
支 払 手 数 料	98,388	84,353	14,035
業 務 委 託 費	345,600	324,000	21,600
経常費用計	16,435,777	17,883,157	-1,447,380
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,541,272	7,389,179	-14,930,451
特 定 資 産 評 価 損 益 等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-7,541,272	7,389,179	-14,930,451
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-7,541,272	7,389,179	-14,930,451
一般正味財産期首残高	11,033,076	3,643,897	7,389,179
一般正味財産期末残高	3,491,804	11,033,076	-7,541,272
II 指定正味財産増減の部			
受 取 寄 付 金	-2,330,635	-15,769,365	13,438,730
受 取 寄 付 金	0	0	0
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	-2,330,635	-15,769,365	13,438,730
当期指定正味財産増減額	-2,330,635	-15,769,365	13,438,730
指定正味財産期首残高	2,330,635	18,100,000	-15,769,365
指定正味財産期末残高	0	2,330,635	-2,330,635
III 正味財産期末残高	3,491,804	13,363,711	-9,871,907